TỈNH ỦY HÀ TĨNH

*

Số      -QĐ/TU

                      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                    Hà Tĩnh, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn cấp tỉnh,

 giai đoạn 2022 - 2025

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị “về đổi

mới, nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận

danh hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao”;

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP, ngày 29/10/2013 của Chính phủ

quy định về tổ chức ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen

thưởng, danh hiệu thi đua, nghi lễ đối ngoại và đón tiếp khách nước ngoài; Nghị

định số 111/2018/NĐ-CP, ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về ngày thành

lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Chỉ thị số 28-CT/TU, ngày 09/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tổ chức các cuộc họp, hội nghị, lễ kỷ niệm, lễ khởi công, khánh thành các công

trình, dự án từ vốn ngân sách trên địa bàn tỉnh; Kết luận số 161-KL/TU, ngày

21/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TU;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX, nhiệm

kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Quy định số 29-QĐ/TU, ngày 06/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn cấp tỉnh,

giai đoạn 2022 - 2025, gồm các đồng chí:

Thường trực Ban Chỉ đạo gồm:

1. Đồng chí Trần Thế Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy - Trưởng ban.

2. Đồng chí Hà Văn Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy - Phó Trưởng ban Thường trực.

3. Đồng chí Lê Ngọc Châu, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phó Trưởng ban.

2

Các thành viên gồm:

4. Đồng chí Võ Hồng Hải, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ chức

Tỉnh ủy.

5. Đồng chí Trương Thanh Huyền, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban

Dân vận Tỉnh ủy.

6. Đồng chí Trần Tú Anh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

7. Đồng chí Trần Nhật Tân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

8. Đồng chí Dương Tất Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư

Thành ủy Hà Tĩnh.

9. Đồng chí Nguyễn Xuân Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ

huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

10. Đồng chí Nguyễn Hồng Phong, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám

đốc Công an tỉnh.

11. Đồng chí Nguyễn Thị Hà Tân, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường

trực Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

12. Đồng chí Trịnh Văn Ngọc, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính.

13. Đồng chí Trần Việt Hà, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

14. Đồng chí Nguyễn Thị Nguyệt, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo.

15. Đồng chí Nghiêm Sỹ Đống, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh.

16. Đồng chí Phan Duy Vĩnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

17. Đồng chí Lương Quốc Tuấn, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

18. Đồng chí Đậu Tùng Lâm, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

19. Đồng chí Thái Phúc Sơn, Giám đốc Sở Ngoại vụ.

20. Đồng chí Nguyễn Viết Trường, Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

21. Đồng chí Nguyễn Công Thành, Tổng Biên tập Báo Hà Tĩnh.

22. Đồng chí Nguyễn Ny Hương, Bí thư Tỉnh đoàn.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây

dựng kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức các ngày lễ lớn của đất nước, của

tỉnh đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả, đúng quy định.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo; Ban Chỉ

đạo được sử dụng con dấu của Tỉnh ủy; được thành lập các Ban Tổ chức kỷ niệm,

Tổ giúp việc.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

338-QĐ/TU, ngày 16/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3

Ban Chỉ đạo, các ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh ủy, các ban

cán sự đảng, đảng đoàn; các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc; các sở, ban,

ngành, đoàn thể cấp tỉnh và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng,

- Ban Tuyên giáo Trung ương Đảng,  (để báo cáo)

- Văn phòng Trung ương Đảng,

- Như Điều 3,

- Các đồng chí Tỉnh uỷ viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Hoàng Trung Dũng

		hoangtrungdung@hatinh.dcs.vn
	2024-06-17T08:18:40+0700

		2024-06-17T09:32:56+0700

		2024-06-17T09:33:17+0700

		tu@hatinh.dcs.vn
	2024-06-17T09:33:45+0700